
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č.1) 

Zakázka:       Lůžka včetně matrací a nočních stolků pro Oblastní nemocnici 

Náchod 

Identifikační údaje zadavatele 

podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019. 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 

subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Zadavatel č. 2 

Název                          Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo                          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO                          260 00 202 

DIČ                          CZ699004900  

Jednající                         RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, 

změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Žádáme o poskytnutí vysvětlení Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: Lůžka včetně matrací 

a nočních stolků pro Oblastní nemocnici Náchod. 

  

1)   Zadavatel požaduje u standardních elektricky stavitelných lůžek pro pacienty (pol č. 1) mj. „jednoduše 

čistitelná konstrukce lůžka (bez těžko čistitelných záhybů nebo otevřených dutin), celoplastový kryt 

podvozku“, přičemž u všech ostatních lůžek (i vyšší kategorie) požadavek na „celoplastový kryt 

podvozku“ uveden nemá (případně uveden má pouze jako jedno z možných řešení). Uchazeč nabízí 

modernější lůžka, která mají konstrukci, kde motory lůžka již nejsou umístěny na podvozku lůžka, a 

všechny rizikové části (jako je uložení koleček, otvory v konstrukci, apod.) jsou již v základní výbavě 

standardně chráněny kompaktními plastovými kryty, a tato lůžka tedy samozřejmě splňují i požadavek 

na snadné čištění a údržbu. Je nabízené řešení pro zadavatele akceptovatelné?  Zdůvodnění dotazu: 

Příslušenství dříve obvyklé na starších modelech lůžek (kryt po celém podvozku lůžka - pro zakrytí 

motorů, související elektroniky a dalších částí) již na těchto modernějších lůžkách neexistuje, protože 

k němu neexistuje klinický ani technický důvod (konstrukčně na takovém podvozku ani není možné). 

Celoplošným krytem podvozku těchto lůžek by naopak neúčelně vznikala plocha přibližně 2 m2 , kterou 

by bylo nutno pravidelně čistit, dezinfikovat, atd. 

  

Ano, nabízené řešení bude zadavatel akceptovat i u položky č. 1 (standardní lůžko). 

  

2)   Zadavatel požaduje u matrací standardních elektricky stavitelných lůžek pro pacienty (pol č. 1) mj. 

„Zpevněné vyztužené okraje tužší pěnou“, přičemž u všech ostatních matrací lůžek (i vyšší kategorie) 

tento požadavek uveden nemá. Uchazeč nabízí matrace, které mají okraje jádra matrace vyztuženy 

jiným způsobem (konkrétně větším profilem požadovaného prořezu, apod.), přičemž všechny ostatní 

požadované parametry beze zbytku splňují. Je nabízené řešení pro zadavatele akceptovatelné? 

 Zdůvodnění dotazu: Nabízené řešení obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu. 

  

Ano, nabízené řešení bude u položky č. 1 (standardní lůžko) zadavatel akceptovat. 



3 

 

   

3)   Zadavatel požaduje u standardních elektricky stavitelných lůžek pro pacienty, vyšší nosnost (pol č. 2) 

mj. „výškově stavitelné lůžko elektricky, vzdálenost ložné plochy od podlahy v rozsahu minimálně 40 - 

80cm pro bezpečnou mobilizaci a péči o pacienta a práci personálu“, přičemž u všech ostatních lůžek (i 

vyšší kategorie) má požadovaný rozsah nižší. Uchazeč nabízí lůžka, která mají rozsah zdvihu konkrétně 

39,5 – 76cm, přičemž všechny ostatní požadované parametry beze zbytku splňují. Je nabízené řešení pro 

zadavatele akceptovatelné?  Zdůvodnění dotazu: Nabízené rozsah zdvihu obvykle plně vyhovuje 

požadovanému medicínskému účelu. 

  

Ano, zadavatel bude akceptovat, u položky č. 2 (standardní lůžko, vyšší nosnost), rozsah výškového 

nastavení 40-75 cm. 

   

4)   Zadavatel u některých lůžek (konkrétně pouze u pol č. 2, 3 a 4) kromě požadavku na minimální 

bezpečnou provozní zátěž uvádí i „maximální hmotnost pacienta min.“ Uchazeč nabízí lůžka, která 

beze zbytku splňují požadavek na minimální bezpečnou provozní zátěž 250kg, tj. nejvyšší přípustné 

zatížení na lůžko, které dohromady v daný okamžik vytvoří hmotnost pacienta, hmotnost matrace a 

příslušenství. Je nabízené řešení pro zadavatele akceptovatelné? Zdůvodnění dotazu: Nabízená 

bezpečná provozní zátěž obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu. Maximální 

hmotnost pacienta nelze jednoznačně stanovit, neboť je mj. závislá na hmotnosti matrace a příslušenství 

(je dána rozdílem bezpečné provozní zátěže a hmotnosti matrace a příslušenství na lůžku v dané chvíli). 

Pozn. příslušné normy doporučují pro stanovení maximální váhy pacienta odečíst od bezpečné 

provozní zátěže 35kg resp. 65kg podle tzv. aplikačního prostředí, ve kterém lůžko bude provozováno. 

  

Zadavatel vysvětluje stanovení parametrů (hmotnost pacienta) následovně: 

U položky č. 2 (standardní lůžko, vyšší nosnost) zadavatel požaduje minimální bezpečnou provozní zátěž 

250 kg, kde dle aplikačního prostředí je odečteno 35 kg a hmotnost pacienta je tak stanovena na 215 kg. 

U položky č. 3 (lůžko pro intenzivní péči) zadavatel požaduje minimální bezpečnou provozní zátěž 250 kg, 

kde dle aplikačního prostředí je odečteno 65 kg a hmotnost pacienta je tak stanovena na 185 kg. 

U položky č. 4 (resuscitační lůžko) zadavatel požaduje minimální bezpečnou provozní zátěž 250 kg. 

Hmotnost pacienta je stanovena dle aplikačního prostředí ARO. 

Zadavatel bude akceptovat, u položek č. 2, 3 a 4, lůžka s bezpečnou provozní zátěží 250 kg. 

    

5)   Zadavatel požaduje u matrací lůžek el. polohovatelných pro intenzívní péči (pol č. 3) mj. „Materiál 

potahu antibakteriální, desinfikovatelný běžnými prostředky, pružný ve dvou směrech, omyvatelný, 

prodyšný, nepropustný, pratelný na 95°C“, přičemž u všech ostatních matrací lůžek (i vyšší kategorie) 



4 

 

požaduje potah „pratelný na 70°C“. Uchazeč nabízí matrace, které mají všechny potahy standardně 

pratelné do 75°C, přičemž všechny ostatní požadované parametry beze zbytku splňují. Je nabízené 

řešení pro zadavatele akceptovatelné?  Zdůvodnění dotazu: Nabízené řešení obvykle plně vyhovuje 

požadovanému medicínskému účelu, neboť při teplotách přesahujících 70°C po dobu 5-10minut dochází 

ke zcela bezpečné dekontaminaci potahu, přičemž při teplotách vyšších se pak významně zkracuje 

životnost potahu. 

  

Ano, zadavatel bude akceptovat, u položky č. 3 (lůžko pro intenzivní péči), potah pratelný na 70°C. 

   

6)   Zadavatel požaduje u standardních elektricky stavitelných lůžek pro pacienty, vyšší nosnost (pol č. 2) 

v rámci seznamu „Příslušenství ke každému lůžku:“ mj. 4 ks infuzní stojan nasazovací do držáku 

hrazdy (možnost výměn stran)“. Skutečně zadavatel požaduje 4ks infuzních stojanů ke každému ze 4ks 

lůžek (tj. celkem 16ks), nebo se jedná o tiskovou chybu s požaduje 1ks infuzního stojanu ke každému ze 

4ks lůžek (tj. celkem 4ks)? 

  

Ano, jedná se o tiskovou chybu. Zadavatel požaduje celkem 4 ks infuzních stojanů, tedy ke každému lůžku 

pouze jeden infuzní stojan. 

 

Přílohy dodatečné informace: 

- p01a - Lůžka - Technická specifikace _DI01 

- p04 - Lůžka - Tab plnění požadavků _DI01 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 29. 10. 2020 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 22. 9. 2020 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


